АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023                                 № 22

пгт Пижанка

Об определении мест на которые запрещается возвращать

животных без владельцев и о уполномоченных лицах на принятие

решений о возврате животных без владельцев на прежние места

обитания на территории Пижанского муниципального округа

 Кировской области

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от

27.12.2018 N498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и распоряжением Правительства Кировской области от

05.12.2022 N 297 «Об утверждении плана мероприятий  по реализации

Федерального закона  от 27.12.2018 N498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» на территории

Кировской области» администрация Пижанского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить:

 1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области согласно Приложению № 1.

1.2. Перечень лиц, уполномоченных по принятию решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания на

территории Пижанского муниципального округа Кировской области

согласно Приложению № 2.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Пижанского

муниципального округа                                      А.Н. Васенин

______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом сельского хозяйства

администрации Пижанского

муниципального округа                                   Г.В.Лаптева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа                                     М.В.Семенова

ОЗНАКОМЛЕНЫ

Заведующая Ахмановским

 территориальным отделом                                                 Л.В.Куклина

Заведующий  Безводнинским

территориальным отделом                                                   И.В. Демаков

Заведующая Войским

территориальным отделом                                                   Л.А.Ермакова

Заведующая Ижевским

 территориальным отделом                                                  К.С.Мотовилова

Заведующий Обуховским

территориальным отделом                                                    Е.С.Редькин

Заместитель главы Пижанского МО заведующая

 Пижанским территориальным отделом                              Т.В.Наймушина

Разослать:  дело,Управление ветеринарии Кировской области,

территориальные отделы Пижанского муниципального округа,

прокуратура Пижанского района

           Приложение № 1

          УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Пижанского

муниципального округа

Кировской области  от

20.01.2023  № 22

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области

№

п

/

п

Наименование

Территориального

отдела

Территории

1 Ахмановский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, животноводческих

объектов сельхозпредприятий, кладбищ

2 Безводнинский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, территории КФХ, кладбищ

3 Войский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, объектов

сельхозпредприятий, кладбищ

4 Ижевский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, животноводческих

объектов сельхозпредприятий, кладбищ

5 Обуховский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, животноводческих

объектов сельхозпредприятий, кладбищ

6 Пижанский

территориальный

отдел

Территории социально-значимых объектов,

образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

объектов, объектов культуры, объектов здравоохранения,

общественных мест, магазинов, рынков, животноводческих

объектов сельхозпредприятий, кладбищ, полигона ТБО

          Приложение № 2

          УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Пижанского

муниципального округа

Кировской области  от

20.01.2023  № 22

Перечень лиц, уполномоченных по принятию решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания на

территории Пижанского муниципального округа Кировской

области

№

п/п
Наименование

Территориального

отдела

Должность

Уполномоченного

лица

ФИО

Уполномоченного лица

1 Ахмановский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Куклина Любовь Витальевна

2 Безводнинский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Демаков     Иван Васильевич

3 Войский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Ермакова Любовь

Анатольевна

4 Ижевский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Мотовилова Ксения Сергеевна

5 Обуховский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Редькин Евгений Сергеевич

6 Пижанский

территориальный

отдел

Заведующий

отделом
Наймушина Татьяна

Владимировна